Ｐress Ｒelease

令和２年１２月２４日(木) １３時３０分

報道関係者 各位

新型コロナウイルス感染症患者の発生について［第１報］

 昨日（令和２年１２月２３日）、佐世保市において、本市７６～８５例目（県内 458～467 例

目）となる新型コロナウイルス感染症の患者を確認いたしましたので、速報をお伝えいたします。

 現在、詳細については確認中ですが、下記のとおり記者会見を行いますので、お知らせいたし

ます。

 なお、本市６０・７４例目、本市７９～８３例目で、計７名のクラスターが発生しております。

記

１ 日 時   令和２年１２月２４日（木）１５時００分～

２ 場 所  佐世保市役所５階 庁議室

３ 対 応  保健所長、保健福祉部長

４ 内 容  新型コロナウイルス感染症の発生について

【概要】

本市（県内） 年齢 性別 職業等 居住地

76 例目（県内 458 例目） 40 歳代 男性 公務員（自衛隊員） 佐世保市

77 例目（県内 459 例目） 70 歳代 女性 無職 佐世保市

78 例目（県内 460 例目） 50 歳代 女性 看護師 佐世保市

79 例目（県内 461 例目） 非公表 非公表 学校関係者 佐世保市

80 例目（県内 462 例目） 50 歳代 男性 漁業 佐世保市

81 例目（県内 463 例目） 50 歳代 男性 自営業 佐世保市

82 例目（県内 464 例目） 非公表 非公表 学校関係者 佐世保市

83 例目（県内 465 例目） 60 歳代 女性 非公表 佐世保市

84 例目（県内 466 例目） 90 歳代 女性
高齢者福祉施設

入所者
佐世保市

85 例目（県内 467 例目） 20 歳代 女性 非公表 佐世保市

※濃厚接触者等の詳細については、プライバシー保護の観点から原則非公表とします。

※勤務先などの個別名称は、不特定多数が利用するなど、感染拡大防止対策のため必要な

場合は公表することもありますが、関係者が把握できる場合は、原則非公表とします。

これからも正確な情報提供に努めてまいりますので、患者及びご家族等の人権尊重とプライバシーの保護につい

ては、ご理解とご配慮をお願いいたします。また、医療機関等への取材についても、円滑な医療体制に支障が生

じることのないよう、お控えくださいますようお願いします。

担当課 新型コロナウイルス

感染症特別対策室

教育委員会

学校教育課

担当者名 尾崎、御厨

電話番号 直通（報道対応用）

0956-25-9769

直通（報道対応用）

0956-25-9644